
Bogotá D.C. Mayo 11 de t 12

‘4i)

—A CLAUDIA MOYA HIL

icfes rvr,, , H.71C >I	 ,i.-11.,1	 	 -O

De	 .zIns- SO -024,2012De VORIFICACION REQUISIT01310110,11 .1011250
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ICFES.

REQUISITOS MINEMOS JURIDECOS

DOCUMENTO

ESPECIALIZADOS EN
SOFTWARE SAS •

ASESOFTWARE
ITAC IT APLICATIONS

CONSULTING S.A. ONE IT WORLD SAS
3.2.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CJMPLE Fls 3-4 CUMPLE FIS 5-6 CUMPLE FIS 1-2

El proponente debera presentar el Formato 1 • Carta de Presentación firmada
por e! oferente persona nalural O por el Representante Legal si es persona iuridica,
o por el representante de la forma de asouación CUMPLE ES 3-4 CUMPLE Fls 5-6 CUMPLE Fls 1.2

Certircado de enstenca y represenlaabn legal. con techa de epeoción dentro de los 33 alas
anteriores a la techa de seise de ta licitaoón El objeto de la empresa o-oponente. deberá
perno encorar o objeto a conealar. La diaa.iát de la socedad o: debe ser inlenor á plazo

2 de ejecucOn del cone-ato y un ano más CUMPLE Fls 336-333 CUMPLE Fa 12-14 CUMPLE FIs 5-9
3 AutonzacÓn para compro-re:ola socecied NO REQUIERE NO REQUIERE NO REQUIERE

3.2.2. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. CUMPLE FIs 6-7 CUMPLE Fls 8-10 CUMPLE F	 4

Asegurado , Beneficiario. INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE
LA EDUCAC ION. ICFES NIT 863 024 301-6. CUMPLE Fls 6-7 CUMPLE Fls 8-10 CUMPLE Fls 4

Cuantía DIEZ POR CIENTO (10%) del VALOR TOTAL DE LA OFERTO CUMPLE Fls 6-7 CUMPLE Fls 810 CUMPLE Ps 4

Vigencia Noventa (90) Olas ca'ardario. contados a palo de la teca de recepción
de la o!ena •7.LiMPLE Es 8-7 CUMPLE F S 8- 1 3

CUMPLE Subsanados
a'egada el cha 10-05-2012

Perjuicios derivados. I) no suscripción del contrato 5.1 justa causa. il) no
ampliación de :a ingenza de la garantia. en caso de prórroga o assiqu ier otro pacto
que implique modkaciones en e' plazo para adjuicar o suscribir el contrato Ili) el
no otorgamiento de a ga nantia Unica de cumplimiento y calidad: IV) el resro de la
oferta después de vencido el term:no fijado para la presentación de ofertas y v) la
falta de pago de gs derechos de pubixacion en el Deno Único de contrataren.

CUMPLE Fa 6-7 Se verificó
en el clausulado de e pdliza

CUMPLE Subsanación 9-05-
2012

----1

CUMPLE Subsanar-0n
alegada el dia 10-05-2012.

4 1 omadonAFanzado CUMPLE FIs 6-7 CUMPLE Fts 8-10 CUMPLE FI 4

5 Certificado de antecedentes riscales.

GonsOta rea nada por el ICFES
de techa C105.2012.

CUMPLE.

Consata realizada por el ICPES Consulta rea nada por O :EFES
de lecha 0365,2012

CUMPLE.
de Nona '.i3t05/2012

CUMPLE.

Observaciones:

-'2911111r
CONCEPTO JURIDECO

Las propuestas presentadas por ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN SOFTWARE SAS - ASESOFTWARE, ITAC IT

APLICATIONS CONSULTING S.A. Y ONE IT WORLD SAS cumplen con los documentos juridicos conforme a los Términos de Referencia de!

proceso de selección ICFES-SD-024-2012.
Los proponentes ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN SOFTWARE SAS - ASESOFTWARE, ITAC IT APLICATIONS CONSULTING S.A. y

ONE IT WORLD SAS no se encuentran reportados en el Bolet in de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran

sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría General de !a Nación. Lo anterior d 	 ta del día 3

de mayo de 2012, por parte dei ICFES, y se anexan al presente informe
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